



MUNICIPALIDAD DE EUSEBIO AYALA
El momento de construir es ahora
Tte. Rojas Silva e/ Independencia Nacional

LICITACIÓN: REPARACIÓN DE TECHO - ESC. BAS. N° 109 - JUAN B. ALBERDI
ID: 449523
MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL MCN N° 04/2024
SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR EL TOTAL

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

ESC. BAS. N°109 - JUAN B. ALBERDI		LEANDRO BAEZ MARTÍNEZ				OSCAR TOMAS DACOSTA				GIOVANNI ELIZAUER				CESAR GAONA GAONA						
Ítem	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total			
1	Apuntalamiento de Techos para camio de Pilares	Gl	1	400.000	400.000	Gl	1	500.000	500.000	Gl	1	4.320.760	4.320.760	Gl	1	400.000	400.000			
2	Muro y cimiento de piedra bruta colocada, revocado	M3	3,78	360.000	1.360.800	M3	3,78	450.000	1.701.000	M3	3,78	388.850	1.469.853	M3	3,78	350.000	1.323.000			
3	Pilar de Media Luna rellena de Hormigón	M3	0,72	2.578.400	1.856.448	M3	0,72	3.200.000	2.304.000	M3	0,72	2.785.150	2.005.308	M3	0,72	3.000.000	2.160.000			
4	Revoque filtrado	M2	6,5	32.000	208.000	M2	6,5	40.000	260.000	M2	6,5	34.566	224.679	M2	6,5	34.000	221.000			
5	Desmonte de sector de Techo a reparar	M2	1680	20.000	33.600.000	M2	1680	20.500	34.440.000	M2	1680	21.600	36.288.000	M2	1680	18.000	30.240.000			
6	Reemplazo de Tejas Españolas	M2	840	144.000	120.960.000	M2	840	165.000	138.600.000	M2	840	155.545	130.657.800	M2	840	158.000	132.720.000			
7	Remoción, colocación y recuperación de Tejas existentes sobre tirantes y tejuelones existentes	M2	840	36.000	30.240.000	M2	840	40.000	33.600.000	M2	840	38.885	32.663.400	M2	840	43.000	36.120.000			
8	Pinturas al Látex en zonas revocadas	M3	6,5	33.466	217.529	M3	6,5	40.000	260.000	M3	6,5	36.540	237.510	M3	6,5	40.000	260.000			
9	Viga de Hormigón armado 20x50	M3	1,5	2.560.000	3.840.000	M3	1,5	3.200.000	4.800.000	M3	1,5	2.765.880	4.148.820	M3	1,5	3.000.000	4.500.000			
10	Pilar de Hormigón armado 20x30	MI	12	368.000	4.416.000	MI	12	450.000	5.400.000	MI	12	397.950	4.775.400	MI	12	400.000	4.800.000			
11	Zapata de Hormigón armado 60x80x0,30	M3	0,288	2.666.667	768.000	M3	0,288	3.300.000	950.400	M3	0,288	2.883.500	830.448	M3	0,288	299.000	86.112			
12	Cartel acrilico con soporte	Gl	1	1.066.667	1.066.667	Gl	1	1.300.000	1.300.000	Gl	1	1.153.440	1.153.440	Gl	1	1.000.000	1.000.000			
13	Limpieza final	Gl	1	1.133.335	1.133.335	Gl	1	1.400.000	1.400.000	Gl	1	1.224.580	1.224.580	Gl	1	1.170.000	1.170.000			
TOTAL					200.066.779	TOTAL				225.515.400	TOTAL				219.999.998	TOTAL				215.000.112

Abg. Claudia J. Llanaes
Miembro de Comité

Abg. Antia R. Acosta
Miembro de Comité



Lic. Mónica G. Noguera
Miembro de Comité



Encargada de UOC